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Wichtige Informationen fiir den Gebrauch dieser Lebemsmittelinformationen

1. 'Rezepturmafig nicht zugesetzt’ schlielt Vorhanderesn in geringer Konzentration nicht aus

Da auf einer Produktlinie oft mehrere Produkte ge&fe werden, kann es beim Produktwechsel zu unftmo
Kontaminationen des Folgeproduktes kommen. Die Bbmang ‘rezepturmafig nicht zugesetzt’ bedeutdigleh,
dass die problematische Zutat laut Zutatenlistbtricdem Produkt enthalten ist.

2. Nicht geeignet bei schwerwiegenden Reaktionen (z.Bnaphylaxie)

Die in dieser Datenbank gesammelten Informationamrden entsprechend dem Stand der wissenschaftlichen
Erkenntnisse mit Sorgfalt zusammengestellt. Tratz#ann es aus verschiedenen Griinden (siehe Puni@eul 7.) zu
Verunreinigung der Produkte durch den misht zugesetzt deklarierten Stoff kommen, was fir manche Personen
schwerwiegende Reaktionen (z.B. anaphylaktischeo&q nach sich ziehen kann. Da ein bestimmtesriRi&st nicht
ausgeschlossen werden kann, sind diese Informatitineliesen Personenkreis nur eingeschrankt nutzba

3. Hauptséchlich fir Vertreter der Heilberufe bestimmt

Diese Lebensmittelinformationen sind in erster &ials Unterstiitzung bei der Beratung von Persoastinimt, die an
Lebensmittelallergien oder -intoleranzen leiden. @enden wir uns daher zuerst an Vertreter der Idgilie
(Arzte/innen, Diatologen/innen, ErnahrungswisseafielVinnen, Ernahrungsberater/innen, Apothekegfinretc.).
Personen, die nicht zu der beschriebenen Persammrggehdren, kdnnen diese Information auch bezjekenn sie
die Informationen auf dieser Seite zur Kenntnismeh und auch danach handeln.

4. Kein Diatplan sondern Auflistung konsumierbarer Lebensmittel

Die Informationen sind zur Verwendung als Teil ininee medizinisch vorgeschriebenen Diat fur
Lebensmittelintoleranzen bzw. Allergien vorgesehEs. handelt sich nicht um einen Diatplan, sondem eine
Auflistung von Lebensmitteln, die einen bestimmBarstandteil oder Stoff nicht enthalten.

5. Nicht firr Selbstdiagnose und Selbstbehandlung geeigt

Von Selbstdiagnose und -behandlung wird ausdritkiibgeraten. Wenn jemand einseitig oder zu vietsedi
Lebensmittel ohne eine entsprechend ausgewogen@&nngg verzehrt, kann dies zu Mangelerscheinungiar o
anderen gesundheitlich nachteiligen Folgen fiihfars diesem Grund sollte vor Verwendung dieser nfttionen
immer eine erndhrungsmedizinische Beratung in Ardpgenommen werden.

6. Haftungsausschluss

Diese Liste wurde gemall den Angaben der jeweiliglmsteller und Verteiler der angefiihrten Lebenghitt
zusammengestellt. Obwohl bei der Erstellung, Samgilund Erfassung der wiedergegebenen Informatigada
erdenkliche Sorgfalt angewendet wurde, und zum pdekt der Veroffentlichung dieses Werkes auch keine
Unrichtigkeiten bekannt sind, kénnen Ungenauigkeiteder Fehler dennoch nicht vollig ausgeschlossemen. Alle
Angaben in diesem Heft erfolgen daher ohne Gewiihihfe Richtigkeit. Jegliche Haftung der Herstelider mit der
Informationssammlung befal3ten Personen und Orgamsa, des Verlages oder der Autoren sowie desedidVerk
bei der Austibung ihrer Tatigkeit verwendenden Netgr der Heilberufe ist ausgeschlossen.

7. Kurzfristige Rezepturédnderungen nicht erfasst

Es ist méglich, dal die Hersteller und deren Zetef die Zusammensetzung ihrer Lebensmittel andaraus kénnen
sich im Einzelfall Abweichungen zwischen angeboteNMgaren und Informationen aus unserer Datenbankberg
Daher sollten Sie immer Uberprifen, ob Sie die ellduAusgabe in Handen haben. Auch sollten Sie imvoe dem
Konsum der Ware die Zutatenliste auf der Verpacldunghsehen.

8. Informationen beziehen sich nur auf in Osterreich ehéltliche Produkte

Fir nicht in Osterreich lebende Personen sei andgndass es sich bei den Produkten um in Ostérreibaltliche
Lebensmittel handelt, deren Zusammensetzung siohgleichnamigen Produkten (z.B. aufgrund von veestdnen
Produktionsstandorten) unterscheiden kann.

9. Als giltige Information darf jedenfalls immer nur die zuletzt herausgegebene Liste herangezogen werden




Adressen der Lebensmittelproduzenten

basis GmbH

Am Anger 3

D-82237 Worthsee
Tel.: +49-180/5544041
Fax: +49-8153/906788

Web: http://imww.basisgmbh.com

Dr. Schar GmbH
Winkelau 9

1-39014 Burgstall

Tel.: +39-473/293300
Fax: +39-473/293349
Web: http://www.schaer.com

EZA Fairer Handel GmbH
A-5203 Kdstendorf

Tel.: +43-6216/20200-0
Fax: +43-6216/20200-999
Web: http://www.eza.cc

Mars Austria OG
Eisenstadter Stral’e 80
A-7091 Breitenbrunn
Tel.: +43-2162/601-0
Fax: +43-2162/601-611

Nestlé Osterreich GmbH
Am Euro Platz 2

A-1120 Wien

Tel.: + 43-1/54 671-0
Web: http://www.nestle.at

Schirnhofer GmbH
Kaindorf 298

A-8224 Kaindorf bei Hartberg

Tel.: +43-3334/3131-0
Fax: +43-3334/3131-42

Web: http://www.feinkost-schirnhofer.at

Bioquelle GmbH

Haager StralRe 44a
A-4400 Steyr

Tel.: +43-7252/72388-0
Fax: +43-7252/7524
Web: http://www.bioquelle.at

Erste Raabser Walzmuhle M. DYK
Hauptstralie. 26

A-3820 Raabs/Th.

Tel.: +43-2846/370-0

Fax: +43-2846/370-8

Web: http://www.dyk-mill.com

Josef Manner & Co AG
WilhelminenstralRe 6
A-1170 Wien

Tel.: +43-1/488 22-0

Fax: +43-1/486 21 55
Web: http://www.manner.com

Milupa GmbH

Postfach 2

A-5412 Puch

Tel.: +43-6245/794-0
Fax: +43-6245/794-256
Web: http://www.milupa.at/

Olmiihle Fandler GmbH
Pratis 1

A-8225 Péllau

Tel.: +43-3335/2263

Fax: +43-3335/2263

Web: http://www.fandler-oil.com/

Sonnentor Krauterhandels GmbH
Sprognitz 10

A-3910 Zwettl

Tel.: +43-2875/7256

Web: http://www.sonnentor.at

Danone Osterreich GmbH
Euro Plaza Gebaude E
Technologiestr. 10
A-1120 Wien

Tel: +43-1/21157-0

Fax: +43-1/21157-210
Web: www.danone.at

Hofbéckerei Edegger-Tax
Hofgasse 6

A-8010 Graz

Tel.: +43-316/830230-0
Fax: +43-316/830230-13

Web: http://mwww.hofbaeckerei.at/

Maresi Austria GmbH
Meytensgasse 27
A-1131 Wien

Tel.: +43-1/53189-0
Fax: +43-1/53189-34
Web: http://www.maresi.at/

Mona Naturprodukte GmbH
Schottenfeldgasse 69
A-1070 Wien

Tel.: +43-1/8972300

Fax: +43-1/8972300-20
Web: http://www.mona.at

Franz Radatz Feine Wiener
Fleischwaren GmbH
Erlaaer Str. 187

A-1230 Wien

Tel.: +43-1/66110-0

Fax: +43-1/66110-33

Web: http://www.radatz.com
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Produkte ohne rezepturméafigen Zusatz von” Ei

Babynahrung

Babynahrung - Breinahrung (fertig oder zur

Selbstzubereitung)

Himmeltau

Grief3
Grober Weizengrie3 400 g

Kindergrie
Bienenhonig tellerfertig 500 g
Traubenzucker tellerfertig 500 g
Vanille tellerfertig 330 g
Weizengriess 2x300 g

Milupa
Aptamil Milch-Getreide-Brei Griel
Aptamil Milch-Getreide-Brei Weizen-Hirse-Hafer
Milchbreie Baby-Mahlzeiten ab dem 6. Monat
Milupa GrieRRbrei mit Milch. 6. Monat
Milupa Milchbrei Friichte
Milupa Milchbrei Schoko
Milupa Schlaf gut Milchbrei Vollkorn-Friichte
Milchbreie Baby-Mahlzeiten ab dem 8. Monat
Milupa Milchbrei Stracciatella
Milchbreie Baby-Mahilzeiten nach dem 4. Monat
Milupa GrieRRbrei mit Milch & Vanille
Milupa Milchbrei Milchreis
Milupa Schlaf gut Milchbrei Getreide-Banane
Spezialn. auf Soja-Basis zur milchfreien Ernéhrung
Milupa SOM-Brei mit Friichten

Babynahrung - Sauglingsanfangs- und

Folgenahrung

Milupa
Aptamil 1 Sauglings Milchnahrung
Aptamil 2 Folgemilch
Aptamil 3 Folgemilch
Aptamil Anti-Reflux 1
Aptamil Anti-Reflux 2
Aptamil Comformil 1 bei Verdauungsproblemen
Aptamil Comformil 2 bei Verdauungsproblemen
Aptamil Gute Nacht Folgemilch
Aptamil HA 1 zur Allergieprophylaxe (hydr. Eiweil)
Aptamil HA 2 zur Allergieprophylaxe (hydr. Eiweil)
Aptamil HA 3 zur Allergieprophylaxe (hydr. Eiweil)
Aptamil HA Pre zur Allergieproph. (hydr. Eiw.)
Aptamil Junior Wachstumsmilch 2+
Aptamil Junior Wachtsumsmilch 1+
Aptamil Pre Sauglings-Milchnahrung
Milumil 1 Sauglings-Milchnahrung
Milumil 2 Folgemilch
Milumil 2 Folgemilch - mit Vanille-Geschmack
Milumil 3 Folgemilch
Milumil 3 Folgemilch - mit Vanille-Geschmack
Milumil Gute Nacht Folgemilch
Milumil Guten Morgen Folgemilch
Milumil HA 1, hypoallergene Sauglingsanfangsnahrung
Milumil HA 2, hypoallergene Folgenahrung
Milumil HA Pre, hypoallergene Sauglingsanfangsnahrung
Milumil Kindermilch 1+
Milumil Kindermilch 1+ - flissig (pro 100 ml)
Milumil Kindermilch 1+ Banane
Milumil Kindermilch 2+
Milumil mit Karotte Folgemilch
Milumil Pre Sauglings-Milchnahrung

Spezialn. auf Soja-Basis zur milchfreien Ernédhrung

Aptamil SOM-Milchfrei 1 Sauglings-Anfangsnahrung auf Soja-Basis
Aptamil-Milchfrei SOM 2 Sauglings-Folgenahrung auf Soja-Basis

Babynahrung - Fertigmenis
Milupa

Mein MiluMen Fisolengemise mit Huhn

Mein MiluMen Frihlingsgemiise m. Schinken

Mein MiluMenli Gemusereis mit Huhn

Mein MiluMenl Karotten-, Erdapfel-Gemuse m. Rindfleisch

Babynahrung - Gemise- und Obstzubereitungen

Milupa
MiluJause Mini Erdbeergeschmack
MiluJause Mini Pfirsich-Birne
MiluJause Mini Waldfruchtgeschmack
Obstmabhlzeit
Milupa frutapura im Becher Apfel-Aprikose-Erdbeere
Milupa frutapura im Becher Apfel-Banane

Milupa frutapura im Becher Banane-Pfirsich-Erdbeere
Milupa frutapura im Becher Frucht Cocktail

Milupa frutapura im Beutel Apfel-Banane

Milupa frutapura im Beutel Frucht Cocktail

Andere Babynahrung

(einschlieBlich Geback, Tees und diatetischer Produkte)

Milupa

Aptamil FMS Frauenmilch-Supplement (hydrolysiertes Eiweil3)
Aptamil Pregomin AS, Hypoall. Sauglingsnahrg. (Aminosrenbasis)
Aptamil Pregomin, Hypoallergene Sauglingsnahrung (hydr. Eiweil})
MiluJause Erdbeere (Joghurt)
MiluJause Pfirsich (Joghurt)
Milupa Biskotten "Biskotti"
Milupa Brotstangerl
Milupa Crispy
Milupa Fruchtriegel Banane-Birne
Milupa Fruchtriegel Marille
Milupa Guten Morgen Milch-Getreide-Mabhlzeit Banane (100 ml)
Milupa Guten Morgen Milch-Getreide-Mahlzeit Kakao (100 ml)
Milupa Milch-Korn Riegel
Milupa Milchbrei "HA" zur Allergieprophylaxe (hydrolysiertes Eiweil})
Knabbereien/Kekse
Milupa Kinder-Zwieback
Milupa Knabber-Kekse "Safaris"
milchfreie Zerealien ab dem
Milupa Schlaf gut Milch-Getreide-Mahlzeit 7-Korn (100 ml)
milchfreie Zerealien nach dem
Milupa Schlaf gut Milch-Getreide-Mahlzeit Getreide & Honig (100 ml)
Milupa Schlaf gut Milch-Getreide-Mahlzeit Getreide & Keks (100 ml)
Teegetranke
Milupa Baby Fenchel-Tee ungezuckert
Milupa Milutee Rote Friichte
Teegetranke ab der 2. Woche
Milupa Milutee Kamille
Teegetranke nach dem 4. Monat
Milupa Milutee Fenchel
Trinkmabhlzeiten, ab 6. Monat
Milupa Milch-Getreide Mahlzeit Erdbeere (100 ml)
Milupa Milch-Getreide Mahlzeit Vanillegeschmack (100 ml)

Backwaren
Pikante Kekse

Schar

Verschiedenes
Crackers
Funkies - Maissnack
Salinis - Brezel
Salti - Salzgeback

SiRe Kekse

Schar

Kekse
Biscotti con cioccolato - Kekse mit Schokolade
Cereal Bar - Cerealien-Riegel
Milly Friends - Kekse
Mini Sorrisi - Doppelkeks mit Milchcreme-Fiillung
Solena Kekse - Cerealien-Kekse
Sorrisi - glutenfreier Doppelkeks mit Kakaocreme
Spekulatius
Wafer Pocket - Haselnusscreme Waffeln
Wafers al cacao - Kakaocreme-Waffeln
Wafers alla nocciola - Haselnuf3creme-Waffeln
Wafers alla vaniglia - Vanillecreme-Waffeln

Sonnentor

Alles Liebe-Kekse kbA, 1259
Dinkel-Joghurt Taler Bio-Bengelchen kbA, 50g
Schutzengel Kekse kbA, 125g

Andere Backwaren

Hofbé&ckerei Edegger Tax

Brosel
Knoédelbrot

Schar
Verschiedenes

Cialde wafer - Waffelbrot
Crisp Rolls - Rostbrotchen
Fette biscottate - Zwieback
Fette croccanti - Knusperbrot
Grissini

Solena Knusperbrot
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Produkte ohne rezepturméafigen Zusatz von” Ei

Manner
Apfellebkuchen
Cacaocremewaffeln 200g
Carlsbader Tortenoblaten gezuckert
Carlsbader Tortenoblaten ungezuckert
Creme de la Creme Mousse au chocolat
Creme de la Creme Wiener Mandel
Diat-Neapolitaner 759
Eiswaffel
Erdbeerwaffeln 200g
Fredi-Keks
Knopfe, schokoladegetunkt
Lebkuchen-Brezerl
Linzer Keksi
Marille-Aprikose Waffeln 200g
Marmelade Herzen Milchschokolade
Marmelade-Knépfe
Milch-Vanillewaffeln 200g
Neapolitaner 75 g
Nougatcremeknddel
Nougatcremewaffeln 200g
Orangenlebkuchen
Powidl-Kndpfe
Schoko-Keksi
Schoko-Pfefferniisse
Schokocreme Schnitten
Tortchen Haselnuss
Tortchen Schoko-Caramel
Wachauer-Schnitten
Waffelblatter
Weinbeil3er
Wiener Kaffee Waffeln 200g
Zitronencreme Schnitten 75¢g

Pralinen

lldefonso
lldefonso

Mars Austria
Amicelli
Amicelli
Bounty
Miniatures

Victor Schmidt
Mozartkugeln

Zuckerwaren
(einschlieBlich Geleeartikel, Lakritze, Marzipan, usw.)

Manner
Karamellen
Punschglasur

Sonnentor
Freche Friichtchen Bio-Bengelchen kbA, & 1kg
Gute Laune Barchen Bio-Bengelchen kbA, 1kg vegan

Schokolade
(einschlieBlich schockoladeniiberzogener Waffeln)

EZA Fairer Handel GmbH
BIO-FAIRETTA
Honig-Mandel
Kids
Quinua
Weil3
BIO-MASCAO
Baobab
Cappuccino
Erdbeere
Himbeere
Kaffee
Kakao Nibs
Kokos
Milch
Noir 85 %
Noir Chilly
Noir-Orange
Nuss
Praliné
Reismilch
Reismilch - Tutti Frutti
Rum
Stracciatella
Zimt-Orange
BIO-SONRISA

NOIR Espresso
NOIR Ingwer
WEISS Heidelbeer
WEISS Himbeer
WEISS Mango
COMPANERA
Cashew-Rosinen
Crispy
Honig
Mocca
Noir 72 %
Noisette
FAIRETTA
Black&white
Guarana
Kokos
SCHOKOKNABBEREIEN
BIO-JOGHURT-CASHEWNUSSE
BIO-SCHOKO-CASHEWNUSSE NOIR
BIO-SCHOKO-KAFFEEBOHNEN
BIO-SCHOKO-PARANUSSE
BIO-SCHOKO-PARANUSSE NOIR
KAFFEELIKOR-KUGELN
SAHNE-KAKAO Mandeln
SCHOKO-MANGOS
SCHOKO-ROSINEN

Manner
Diat-Mignon Riegel
Goldmignon 70 g
Haushaltsschokolade
Mannini Caramel
Mannini Schoko-Orange
Mignon 70 g
Rumherzen
Schokoladeglasur

Mars Austria
Delight by Mars
Delight by Mars
M & M's
Crispy
Erdnuf3
Schokolade
Maltesers
Maltesers
White
Milky Way
Crispy Rolls
Snickers
Cruncher
Twix
Mini
Twix
Sonnentor
Dinkelwaffeln zartbitter Hildegard kbA, 100g

Andere SURwaren

Bio Schoko Granetti
Bio Schoko Granetti Vollmilch
Bio Schoko Granetti Zartbitter

Casali
Kdnigliche Schokobananen
Mini Mint
Rum-Kokos-Dragees
Schoko-Erdbeeren
Schoko-Orangen
Vodka Orange

Manner
Manussi
Mozartwiirfel
Nusswiirfel
Pfefferminz, schokoladegetunkt

Napoli
Dragee-Keksi Banane
Dragee-Keksi classic
Dragee-Keksi dunkle Schokolade
Dragee-Keksi Milch

Sonnentor
Freche Fruchtchen Bio-Bengelchen kbA, 100g
Fruchtbarchen Bio-Bengelchen kbA, 100g
Gute Laune Béarchen Bio-Bengelchen kbA, 100g vegan
Ingwer Glucks-Barchen kbA, 100g, vegan
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Produkte ohne rezepturméafigen Zusatz von” Ei

Sojagurt Waldbeer

Dessertspeisen
(einschlielich Toppings und SoRRen)

Gekiihlte Dessertspeisen

Danone
Dany Sahne 125g Marzipan
Dany Sahne 125g Schoko
Dany Sahne 125g Vanille
Dany Sahne 200g Schoko
Dany Sahne 200g Vanille
Dany Sahne Diat 200g Schoko
Dany Sahne Diat 200g Vanille
Dany Sahne Dunkle Schokolade 4x115g
Dany Sahne Erdbeere 4x115g
Dany Sahne Milchschokolade 4x115g
Dany Sahne Nuss Nougat 4x115g
Dany Sahne Pistazie 4x115g
Dany Sahne Schoko 4x115¢g
Dany Sahne Vanille 4x115g

Die leichte Muh
Eis Café
Latte Cappuccino 230 ml

Joya
Soja Dessert Schoko
Soja Dessert Vanille

Maresi
Eis Café
Eis Café 215 ml
Eis Café 3er 3x215 ml
Eis Café light 215 ml
Eis Café light 3er 3x215 ml

Tiefgekilhlte Dessertspeisen
(einschlieRlich Eiscremes und Fruchteis)

Nestlé Scholler
Movenpick
Bourbon Vanille 900ml
Cassis Vanilla 900ml
Chocolate Chips 900ml
Cioccolata Stracciatella 900ml
Citronen Sorbet 900ml
Erdbeer Sahne 900ml
Gebrannte Mandel 900 ml
Maple Walnuts 900ml
Mystere Coco di Cioccolata
Mystere Vanilla Nocciola
Piccolo Maple Walnuts
Schwarzwalder Kirsch 900ml
Tite Cassis Vanilla
Tite Dolce Vita Stracciatella
Tite Erdbeer Sahne
Tite Maple Walnuts
Tite Schwarzwalder Kirsch
Tite Williams Birne
Waldfrucht Joghurt 900 ml
Wiener Melange 900ml
Williamsbirne 900 ml
Scholler

Beach Cola
Big Sandwich
Blacky
BumBum
CONO Erdbeer
CONO Haselnuss
CONO Vanille
Hello Kitty
Himbi
Kaktus
Kit Kat
KIT KAT Tute Vanille Schoko
KK Tite Vanille - Schoko 4er MP
LA CREMERIA Banana Split
LA CREMERIA Mascarpone Waldfrucht
LA CREMERIA Vanille
Lion
MACAO Mandel
MACAO Vanilla
MACAO White Dream
Manhattan Cup Cappuccino
Manhattan Cup Strawberry

Manhattan Sunny Orange
Maxibon Sandwich Stracciatella
Milk flip

Nesquik GO

Nestea Peach

Nestlé Scholler Pops
Pirulo Cool Strawberry
Pirulo floshy

Pralinato Classico
Rumfass

Smarties Cone

Smarties Pop-up
Smarties Pop-up (5xMP)
Vampir

Andere Dessertspeisen

Alpro

Sojadessert Caramel 5259

Sojadessert Dunkle Schokolade Feinherb 4x125¢g
Sojadessert Feine Vanille 4x125g

Sojadessert Schoko 525g

Sojadessert Schokolade Mildfein 4x125¢g
Sojadessert Softer Karamell 4x125g

Sojadessert Vanille 525g

Yofu Exotic/Pfirsich (Joghurtalternative) 4x125¢g
Yofu Heidelbeere (Joghurtalternative) 500g

Yofu Kirsche/Heidelbeere (Joghurtalternative) 4x125g
Yofu Natur (Joghurtalternative) 5009

Yofu Vanille (Joghurtalternative) 500g

Prosoja

Bio-Dessert Schoko 4x125¢g
Bio-Dessert Schoko 525g
Bio-Dessert Vanille 4x125g
Bio-Dessert Vanille 525¢g

Nichtalkoholische Getréanke
Schokoladen- und Malzgetrénke

Joya

Soja Drink Schoko
Soja Drink Schoko 200ml

Sonnentor

Schlaukakao Bio-Bengelchen kbA, 300g
Kaffee

Sonnentor

Dinkelkaffee gem. Hildegard kbA, 2509

Dinkelkaffee Instant Hildegard kbA, 50g

Dinkelkaffee Instant Nachf. Hildegard kbA, 200g

Schnelle Wiener Verfuhrung kbA, 100g

Wiener Verfuhrung entkoffeiniert kbA, Kaffee gemahlen, 500g

Wiener Verfuhrung Espresso kbA, 1kg ganze Bohne - Premium Mischung
Wiener Verfuhrung Espresso kbA, Kaffee ganze Bohne, 5009

Wiener Verfuhrung Espresso kbA, Kaffee, gemahlen, 500g

Wr. Verfuhrung Melange kbA, 1kg ganze Bohne, dsterr. Rstung

Wr. Verfuhrung Melange kbA, 1kg gemahlen, Brih

Wr. Verfuhrung Melange kbA, Kaffee 500g gemahlen, dsterr. Réstung
Wr. Verfuhrung Melange kbA, Kaffee ganze Bohne, 500g, 6sterr. Réstung
Wr. Verfuhrung Symphonia kbA ganze Bohne 250g

Wr. Verfuhrung Symphonia kbA gemahlen 2509

Fruchtsaftgetrénke
(einschlieBlich Nektar, Sirup und Konzentrate)

Dreh & Trink
Stille Limonaden

Apfel 200 ml
Waldbeere 200 ml

Shan'shi
Fruchtgetrank in Dosen

Guave Drink 250 ml
Lychee Drink 250 ml

Sonnentor

Himbeer-Sirup kbA, 500ml
Holunderbeer-Sirup kbA, 500ml
Holunderbluten-Sirup kbA, 500ml
Ingwer-Zitronen-Sirup kbA, 500ml|
Johannisbeer-Sirup kbA, 500ml
Preiselbeer-Sirup kbA, 500ml
Sanddorn-Sirup kbA, 500ml
Wipferl-Sirup kbA, 375ml

Tee

Manhattan Cup Yoghurt Cherry Milupa
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Rooibos kbA a 1kg

Rooibos natur kbA, 100g

Rooibos natur kbA, Aufgussb.

Rooibos Orange kbA, Aufgussb. Spender
Rooibos-Granatapfel kbA, Eistee Sirup 0,51
Rooibos-Lemongras kbA, 90g

Rooibos-Orange kbA, 100g
Rooibos-Orange-Teekette kbA, 5 x 30g
Rooibos-Schokokuss kbA, 100g
Rooibos-Schokokuss kbA, Aufgussb. Spender
Rooibos-Vanille kbA, 100g

Rooibos-Vanille kbA, Aufgussb. Spender
Rosenbluten (Knospen) kbA, 30g

Rote Nasen Clown Tee Bio Bengelchen kbA, Aufgussb.Spender
Salbei Hildegard kbA, Aufgussb. Spender
Salbei kbA a 1kg

Salbei kbA, 50g

Sanddorn Genuss-Tee kbA, 100g

Sanddorn Genuss-Tee kbA, Aufgussb. Spender
Schafgarbe kbA, 509

Schneeballschlacht-Tee Bio-Bengelchen kbA, Aufgussb. Spender
Schnupfnasen-Tee Bio-Bengelchen kbA, 509
Schnupfnasen-Tee Bio-Bengelchen kbA, Aufgussb. Spender
Schutzengel-Tee kbA, 80g

Schutzengel-Tee kbA, Aufgussb. Spender
Schutzengeltee kbA a 1kg

Schwarztee Darjeeling kbA a 1kg

Schwarztee Darjeeling kbA, 100g

Schwarztee Darjeeling kbA, Aufgussb.
Schwarztee Darjeeling kbA, Aufgussb. Spender
Schwarztee Oolong kbA, 90g
Schwarztee-Pfirsich kbA, Eistee Sirup 0,5l
Schénen Feierabend kbA, 50g

Seelentrost-Tee Hildegard kbA, 40g
Sonnenkind Babytee kbA, Aufgussb. Spender
Sonnige GriiBe kbA, 60g

Sonnige GriBe kbA, Aufgussb. Spender
Sonnige GrufRRe Tee kbA a 1kg

SiRe Momente feiern kbA, Teepyramiden

SuRes Bengelchen Tee-ja-vu kbA, 0,75l - Friichte-Gewdirzteegetrank

Tee-Probier Mal! kbA, Aufgussb. Spender 20 Stk.
Tropengeheimnis Friichtetee-Kette kbA, 5x24g
Tropengeheimnis-Friichtetee kbA a 1kg
Tropengeheimnis-Tee kbA, 100g
Walderdbeer-Frichtetee kbA a 1kg
Walderdbeer-Tee kbA, 100g

Walderdbeer-Tee kbA, Aufgussb. Spender
Waldviertler Fastenzeit-Tee kbA, 50g

Waldviertler Fastenzeit-Tee kbA, Aufgussb. Spender
Weil3er Drachentee kbA, 40g

Weiler Kraftschopfer Tee kbA, Aufgussb. Spender
Weiler Kraftschopfer Tee mit Ingwer kbA, 70g
Weil3er Schutz & Kraft Tee kbA, Aufgussb. Spender
Weil3er Schutz & Kraft Tee, kbA 45¢g

Weil3er Tee Pai Mu Tan kbA, Aufgussb. Spender
Weil3er Tee, Pai Mu Tan kbA, 40g
Wildkirsch-Frichtetee kbA a 1kg

Wildkirsch-Tee kbA, 100g

Winternacht-Friichtetee kbA a 1kg

Winternacht-Tee kbA, 100g

Winternacht-Tee kbA, Aufgussb. Spender
Wohlschmeckertee kbA a 1kg

Wohlschmeckertee kbA, 40g

Warmender Tee Hildegard kbA, Aufgussb. Spender
Zaubertrunk Bio-Bengelchen kbA, 70g

Zaubertrunk Bio-Bengelchen kbA, Aufgussb. Spender
Zaubertrunk kbA a 1kg

Zaubertrunk kbA, 509

Zaubertrunk-Tee kbA, Aufgussb. Spender
Zinnkraut kbA, 509

Zitronenmelisse kbA a 1kg

Zitronenmelisse kbA, 509

Zitronenmelisse kbA, Aufgussb.

Zitronenverbene kbA, 30g

Zitronenverbene kbA, Aufgussb.

Zwick Zwack - Wieder gut! kbA, Aufgussb. Spender

Andere Getranke
(einschlieRlich Hefeextrakte)

Alpro

BIO Sojadrink Natur

Sojadrink Banane 1|
Sojadrink Light (Calcium) 11
Sojadrink Light gekuhit 1 |
Sojadrink Macchiato 1 |
Sojadrink Natural (Calcium) 1|

Sojadrink Natural gekihlt 11

Sojadrink ohne Zucker u. Salzzusatz 1 |
Sojadrink Schoko

Sojadrink Vanille

Bioquelle
Bio-Reis-Drink

Joya
Soja Drink Apfel/Limette
Soja Drink Exotic ACE
Soja Drink Vanille
Soja Drink Vanille 200ml
Sojactiv Drink Erdbeer

Prosoja
Bio-Drink Natur
Bio-Drink Schoko
Bio-Drink Vanille
Bio-Soja-Reis Drink

Shan'shi
Sonstige Spezialitéten
Kokosmilch 165 ml
Kokosmilch 400 mi
Kokosmilch light 165 ml

Thai Cooking
Sonstige Spezialitaten
Kokosnussmilch light 400 ml
Kokusnussmilch 400 ml

Fette und Ole

Speisedle und -fette
(einschlieBlich Backfett)

basis
mct-basis-plus
Diat-Speisedl

Fandler
100% reines Kurbiskernol
kaltgepresste Traubenkerndle
kaltgepresstes Disteldl
kaltgepresstes Erdnussol
kaltgepresstes Hanfol
kaltgepresstes Haselnussol
kaltgepresstes Leindl
kaltgepresstes Macadamianussol
kaltgepresstes Mandel6l
kaltgepresstes Mohndl
kaltgepresstes Rapsol
kaltgepresstes Sesamdél
kaltgepresstes Sonnenblumendl
kaltgepresstes Walnussél
natives Olivenél extra

Shan'shi
Essig&Ol

Sesamol gerostet 100 ml
Wokdl 250 ml

Sonnentor
Kirbiskerndl kbA, 250ml kaltgepresst
Vitality

Weizenkeim-Ol

Margarine und andere Streichfette

basis
mct-basis-plus
Diatmargarine

Andere Fette und Ole

Radatz
Schmalz / Kuebel
SCHMALZ 500G STK/KTN

Fischerzeugnisse

(einschlieBlich Schalentiere und anderer Meeresfriichte)

Feinkost-Fischerzeugnisse

Schirnhofer
Wirstel
Augsburger weiss

Obsterzeugnisse
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Muskat kbA, 30g gemahlen

Muskatnusse kbA, 25g ganz

Mutterkimmel ganz Hildegard kbA, 40g
Mutterkimmel ganz kbA a 1kg

Mutterkimmel gem. Hildegard kbA, 40g
Mutterkimmel gemahlen kbA a 1kg

Nelken ganz kbA a 1kg

Nelken gem. Gastrodose kbA, 5509

Nelken gem. kbA, 35¢g

Nelken kbA, 35g ganz

Orangenschalen kbA, gemahlen 259

Oregano Gastrodose kbA, 1709

Oregano kbA a 1kg

Oregano, kbA 20g

Paprika edelsufl Gastrodose kbA, 600g

Paprika edelsuf3 kbA 559 Streudose

Paprika edelsi3 kbA a 1kg

Paprika edelsufd kbA, 40g

Paprika extrascharf kbA, 40g

Petersilie Gastrodose kbA, 1509

Petersilie kbA a 1kg

Petersilie kbA, 15g geschnitten

Pfeffer bunt ganz Gastrodose kbA, 5609

Pfeffer bunt kbA, 40g ganz

Pfeffer griin kbA, 12g ganz

Pfeffer rosa kbA, 20g ganz

Pfeffer schwarz ganz Gastrodose kbA, 6209
Pfeffer schwarz ganz kbA a 1kg

Pfeffer schwarz gem. Gastrodose kbA, 680g
Pfeffer schwarz gemahlen kbA a 1kg

Pfeffer schwarz gemahlen kbA, Streudose, 509
Pfeffer schwarz kbA, 35g ganz

Pfeffer schwarz kbA, 35g gemahlen

Pfeffer weil? ganz kbA a 1kg

Pfeffer wei3 gem. Gastrodose kbA, 6009

Pfeffer weild kbA, 359 ganz

Pfeffer weil3 kbA, 359 gemahlen

Piment kbA, 35g ganz

Piment kbA, 35g gemahlen

Pizza- und Pastagewirz kbA a 1kg

Pizza- und Pastagewirz kbA, 25¢g
Provencekrauter Gastrodose kbA, 200g
Provencekrauter kbA 18g Streudose
Provencekrauter kbA, 259

Quendel gem. Hildegard kbA, 30g

Rosmarin geschn. Gastrodose kbA, 340g
Rosmarin geschnitten kbA a 1kg

Rosmarin kbA, 25¢g

Safranfaden kbA, 0,59

Salatgewurz kbA, 359 gemahlen

Salbeiblatter kbA, 10g

Schabzigerklee kbA, 40g gemahlen

Scharfmacher Gewdrz Bluten Mischung, 259 scharf kbA
Scharfmacher Gewdirz-Bliten-Mischung Gastrodose kbA, 330g
Scharfmacher Gewdrz-Bliten-Mischung kbA, Streudose, 30g
Schnittlauch Rélichen kbA, 10g

Schutzengel Gewdirz-Bliten-Zubereitung kbA 35 g Streudose
Schutzengel Gewdirz-Bliten-Zubereitung kbA, 40g
Schwarzkimmel ganz kbA a 1kg

Schwarzkiimmel kbA, 40g ganz

Sonnenkuss Gewdirz-Bliten-Zubereitung Gastrodose kbA, 4309
Sonnenkuss Gewdirz-Bliten-Zubereitung kbA, 40g
Sonnenkuss Gewdirz-Bliiten-Zubereitung kbA, Streudose, 40g
Sternanis kbA, 25¢g ganz

Suppengewirz kbA, 25g

Thymian Gastrodose kbA, 200g

Thymian kbA a 1kg

Thymian kbA, 25g

Vanille-Schoten kbA, 2 Stk.

Vanillepulver kbA, 10g

Vanillezucker kbA a 1kg

Wacholderbeeren Gastrodose kbA, 400g
Wacholderbeeren kbA, 359

WOK scharf kbA 30g, Funf-Gewurz-Pulver

WOK suf kbA 30g, Finf-Gewirz-Pulver

Ysop gem. Hildegard kbA, 259

Zimt Cassia gem. Gastrodose kbA, 5509

Zimt gemahlen (Sorte Ceylon) kbA, Streudose, 409
Zimt kbA gemahlen a 1kg (Sorte Cassia)

Zimt kbA gemahlen a 1kg (Sorte Ceylon)

Zimt kbA, 40g gemahlen (Sorte Cassia)

Zimt kbA, 40g gemahlen (Sorte Ceylon)
Zimtstangen kbA a 1kg

Zimtstangen kbA, 6 Stiick

Zucker und Sufungsmittel

Sonnentor
Ingwertraubenzucker kbA, 100g
Rohrohrzucker kbA a 1kg
Rubenzucker kbA, 1 kg
Rubenzucker kbA, 2,5 kg
Sonnentor Bio-Rubenzucker, Portionspackungen a 4g
Vanillezucker Gastrodose kbA, 800g
Vanillezucker kbA, 50g gemahlen

Vitality
Ahornsirup Grad C
Rohr-Zucker Golden Caster
Rohr-Zucker Normal

Brihwirfel und SoRenhilfen
Vitality

Klare Gemusesuppe (Wirfel)
Klare Suppe (streuféhig)

Andere Zutaten
Vitality

Bierhefe-Pulver

Wirzende Beilagen und Dressings
Sol3en

(einschlieRlich Tomatenketchup und Senf)
Alpro

Soja Cuisine (Sojacreme zum Kochen u. Verfeinern)

Andere wirzende Beilagen
(einschlieBlich Essig)

Golles
Alter Balsam Apfelessig

SABA

Aceto Balsamico di Modena

Shan'shi
Essig&Ol
Reisessig 100 mi
Wiurzsaucen- und pasten
Wasabi Paste 43 g

Sonnentor
Basilikum-Apfelbalsamico-Essig kbA, 250ml
Himbeer-Apfelbalsamico-Essig kbA, 250 ml
Zitronenthymian-Apfelbalsamico- Essig kbA, 250ml

Fleisch- und Gefligelerzeugnisse
(einschlieBlich teils fertig zubereiteter Mahlzeiten)

Fleisch- und Geflugelkonserven
(ohne Wurstwaren und Hamburger)

Radatz
Bratenfett
Leberstreichwurst 125g

Gekuhlte Fleisch- und Gefligelerzeugnisse
(ohne Wurstwaren und Hamburger)

Radatz
Beinschinken geschn,200g
Beinschinken m. Schw m.Knochen
Beinschinken o kn 1/2 Stk.
Brustspitz geselcht
Cevapcici (a 4dag)
Delikatess-Suelze 1/2VAC
G.P. Beinschinken geschn.
Goederl gek essf
GP Jagaspeck geschn
Grammeln
Grammelschmalz / Kuebel
Grammelschmalz 250 g
Hamburger 45g gebraten
Hamburger 45g TK (a 4,5 dag)
Hamburger-Speck Radatz
Heurigenkarree 1/2 Stk
Heurigenschulter gek 1/2 Stk.
Kaiserfleisch ges 1/2
KAISERFLEISCH VAC
KARREEFILET VAC
Karreespeck
Kuemmelbraten 1/2
Kuemmelbraten ganz

Kuemmelbratenaufstrich
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Hot Dog 5009 10 STK

Hot Dog 60g 60Stk, AROMA
Ital Mozzarellabratwirstel 2609
Jausenwurst 1000g
KABANOSSI VAC
Kaese-Leberkas Scheiben
Kaesegriller 250g STK
Kaesekrainer / 13 dag
Kaesekrainer 10ST,AROMAP,
KAESEKRAINER 10STK 15 dag
Kaesekrainer 1400 g10 Stk.
KAESEKRAINER 3STK VAC
Kaesewurst 1/2 STG VAC
KAESEWURST GESCHN, VAC
Kaeswurst Stange
Kalbsleberstr.125gStk
KASEWURST geschn

Klobasse 10Stk, AROMAP,
KLOBASSE 3 STK

Klobasse 6 Stk,

Klobasse 8 Stk,

Knacker 15 dag Aroma 10 Stk.
KNACKER 2 STK

KNACKER 3 STK
Knoblauchstreichw, 1259
KRAEUTERSTREICHW
Krakauer 1/2 Stg

KRAKAUER geschn

Krakauer geschn. 500 g/STK
Landpresswurst 2 Scheiben
LEBERKAES 1/2 BLOCK VAC M
Leberkaes Block 1/2VAC
Leberkaese Block 500g Stk
Leberkaese klein VAC
Leberkaese mit Speck
LEBERKAESE SCHEIBEN VAC
Leichte Kalbspariser Stg (halbe Stg.)
Lyoner 1/2 STG VAC

LYONER geschn

Mexican Griller 230g

Mini Berner wirstel 2209
Mini-Presschulter 400g St
MINI-PRESSCHULTER VAC
Mini-Wiener AROMA
Minipresschulter 5009
Minipresshulter 400g Stk,
Muenchn,Weisswuerstel STK 4Stk.
Pariser 1/2 Stg

Pfeffergriller 250g STK
Pikant-Leberkaes

Pikante 1/2 STG VAC
PIKANTE ABG 500 g

PIKANTE geschn

Pizza-Block Aktion

Pizza-Block geschn, 2kg
Pizzablock 1/2 VAC

Pizzablock ganz

Pizzablock ¥2 VAC

Polnische 500g Stk.
POLNISCHE geschn

Polnische Stange

Presschinken 1/2 Stk
Presschulter m Schw 1/2 Stk
PRESSWURST 1/2 STG
Presswurst 1/2 Stk.)
Presswurst Scheiben Stk,
Puszta-Debreziner 4StkVAC fix (Merkur)
Pusztawuerstel 2+1 gratis (7509)
PutenpreRschinken geschn.
Rauchduerre 400g STK
Rauchduerrre 500g VAC
Rindsfurter 200g STK

Runde Extra

SACHER WUERSTEL
Saechsische 1/2 Stg
Saunaschinken (ca.2,4kg)
Scharfe Bratwirstel 260g
SCHINKEN-AUFSCHNITT VAC
Schinkenkrakauer
Schoenbr.Schinken M.Juwel
Schoenbrunner Schinken
Spargel-Schinken 1/2 vac
SPECKWURST VAC
Sudlandischer Bratwirstelmix 300g
Teewuerstel AROMA

Tiroler 1/2 STG VAC

Tiroler 5009 Stk,

Toastblock 1/2 Stk
Toastblock ganz
Toastschinken 1/2 Stk
Toastschinken 200g Clever
Toastschinken ganz
Toastschinken-Gastro %2
Waldviertler 3 Stk,
WALDVIERTLER VAC
Weisswurst

Wiener 1/2 STG VAC
WIENER geschn

Wiener geschn. 500 g/STK
Wourstaufschnitt 300g Stk.
Wourstaufschnitt 300g Stk.
Zigeuner 1/2 Stg

Zigeunerwuerstel 250 g STK

Zungenwurst 1/2 Stg
ZWIEBELSTREICHW200g

Schirnhofer

Aufschnitt / Frischwurst
Bauernpresswurst
Berliner Zungenwurst
Braune dick i.Kranz
Braune diinn i.Kranz
Broccoli - Aufschnittwurst
Champignonwurst
Extrawurst
Feine Extra gerauchert

Fleischkédse Zwiebel +Sesam

Jausenwurst
Kalbs-Pariser
Krakauer
Késeleberkase
Leberkéase Block
Lyoner
Pfefferoni-Leberkéase
Pikantwurst
Pizzaleberkase
Presswurst
Steirerfurst (Leberkase)
Tiroler
Braten / Spezialitaten
Pfefferkarree gepref3t
Dauerwurst
Bergfirst Stg. ca. 1,2kg
Beskiden
Durre Feinschnitt
Kabanossi
Kaswurst
Oststeir. Hauswirstl
Pikante Kaswurst
Polnische
Polnische Spezial
Schwarzwalder Feine
Speckwurst
Wiener
Winzerkdnigin
Internation. Spezialitaten
Ital. Prosciutto BlI.
Orig. ital. Mortadella
Orig. ung. Kolbacz
Zunge in Meerrettichsahne
Kochwurst
Blutwurst
Breinwurst
Salami / Rohwirste
Cervelat Stg
Haussalami Stg
Kaindorfer Knoblauchwirstl
Kantwurst Stg
Knoblauch Rohwurst 1/2
Landjager
Orig. Ungarische Kolbascz

Orig. Ungarische Pick-Salami

Orig.franz. Puten-Salami
Pfefferblock 1/2
Pralinen-Salami
Riesenbergsalami
Salami im Knoblauchmantel
Salami Milano
Schinkenrohwurst 1/2
Schinken
Bauernschinken
Beinschinken 1/2 Stk
Bérlauchschinken
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Fertiggerichte in Dosen
Rindsgulasch 400 g

Inzersdorfer

Fertiggerichte in Dosen
Bauernschmaus 400 g
Bohnen mit Speck 400 g
Bohnen mit Speck 800 g
Bohnengulasch 400 g
Chili con Carne 2900 g
Chili con Carne 400 g
Chili con Carne 800 g
Erdéapfelgulasch 400 g
Erdéapfelgulasch 800 g
Gefullte Paprika 400 g
Gefullte Paprika 800 g
Kalbsgulasch 400 g
Linsen mit Speck 400 g
Linsen mit Speck 800 g
Paprikahendl! 400 g
Putengulasch 400 g
Reisfleisch 400 g
Rindsgulasch 2900 g
Rindsgulasch 400 g
Rindsgulasch 800 g
Schweinsgulasch 400 g
Weinbeuschel 2900 g
Weinbeuschel 400 g
Weinbeuschel 800 g
Wirstel in Gulaschsaft 400 g

Gekuhlte Fertiggerichte

Inzersdorfer

Fertiggerichte in Schalen
Cevapcici mit Reis 395 g
Champignonschnitzerl m Gemdusereis 380 g
Huhn suR sauer 385 g
Hihnergeschnetzeltes in Currysauce 395 g
Reisfleisch mit Hihnerstiicken 420 g
SuR&Fein Apfel-Zimt-Reis mit Zwetschkenréster 310 g
Wellness Chili ¢ Soja m Reis 400 g
Wellness Hithnerbruststreifen mit Gemusereis 390 g

Shan'shi
Fertiggerichte in Schalen
Curry Huhn mit Reis 400 g
Huhn SuRR-Sauer mit Annanas und Reis 380 g
Huhn Tikka Masala mit Reis 360 g

Trocken-Fertiggerichte

Sonnentor
Flower Power Risonno kbA, 280g
Gute Laune Risonno kbA 2509
Scharfmacher Risonno kbA 250g
Sonnenkuss Risonno kbA 250g

Thai Cooking
Nudel Snacks
Noodle Snack Chicken 85 g
Noodle Snack Thai Beef 85 g
Noodle Snack Thai Gemiise 85 g
Noodle Snack Thai Shrimp 85 g
Noodle Snack Won Ton 85 g

Snacks
Nilsse
Vitality
Cashew
Nuss spezial
Nuss vital

Sonnenblumenkerne
Steirische Kurbiskerne

Pikante Snacks

Thai Cooking
Pikante Snacks
Rice Cracker Bangkok Mix 150 g
Rice Cracker Special Thai Mix 150 g

Andere Snacks

Knabber Nossi
Snackwurst
Hucke-Pack 18,0 g
Kleiner Spief3er 55 g
KN Classic 10er Btl 10x12,5 g

KN Classic Duo 2x12,5 g

KN Classic Single 50 12,5 g

KN Ketchup Duo 2x17,5 g

KN Knoblauch Duo D/UK 2x12,5 g
KN Maxi 25 g

KN Minis 30 g

MixMaxFr

Energy (Studentenfutter)
Flip

Kostlichkeiten

Natural Snack Energy
Relax

Royal

Tropic

Suppen
Suppenkonserven

Hausmannskost
Suppen in Dosen

Bohnensuppe 400 g
Gulaschsuppe 400 g

Inzersdorfer
Suppen in Dosen

Bohnensuppe 2900 g
Bohnensuppe 400 g
Bohnensuppe 800 g
Gemusesuppe m Huhn 400 g
Gulaschsuppe 2900 g
Gulaschsuppe 400 g
Gulaschsuppe 800 g
Kartoffelsuppe 400 g
Kurbiscremesuppe 400 g
Tomatencremesuppe 400 g

Shan'shi
Suppen

Bihun Suppe 400 g

China Suppe 400 g

Miso Suppe 400 g

Red Thai Kokossuppe 400 g
Thai Suppe 400 g

Trockensuppen

Sonnentor

Bunte Dinkelcreme-Suppe Bio-Bengelchen kbA, 180g
Dinkelcreme-Suppe Hildegard kbA, 180g
Energie-Suppe Hildegard kbA, 180g

Fertigsuppe Hildegard kbA a 1kg

Fertigsuppe Hildegard kbA, 180g
Ingwer-Energie-Suppe kbA, 180g

Ingwer-Lemongras Suppe kbA, 180g
Schutzengelsuppe kbA, 180g
Steinpilz-Dinkelcremesuppe kbA, 180g

Vitality

Buchweizen - Lauch Suppe
Hirse - Karotten Suppe
Kartoffel - Lauch Suppe
Tomaten - Basilikum Suppe

Gemuseerzeugnisse

(einschlieBlich Kartoffeln, Hulsenfriiche, Keimlingen und Pilzen)

Gemisekonserven

Bonelli
Antipasti

Capperi 100 g

Carciofini spaccati 280 g
Cipolle borettane 300 g
Frutti di Cappero 300 g
Melanzane grigliate 280 g
Olive verdi giganti 300 g
Peperoni grigliati 280 g
Pomodori Secchi 280 g
Zucchine Grigliate 280 g

Inzersdorfer

Gemiise in Dosen
Baby-Karotten extra fein 400 g
Cayennebohnen in Tomatensauce 420 g
Chilibohnen in wirziger Sauce 400 g
Erbsen extra fein 400 g
Erbsen sehr fein mit Baby-Karotten 200 g
Erbsen sehr fein mit Baby-Karotten 400 g
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